
Таблица

1 2 3

Денежный доход – всего     48 228.4     50 540.2     40 348.3

Доход от трудовой деятельности – всего     33 929.4     36 373.6     25 598.4

Доход от собственности – всего      271.9      146.5      699.3

из него доход от сдачи в аренду недвижимости и другого 

имущества      64.3      83.1      0.0

Трансферты полученные – всего     14 027.1     14 020.2     14 050.7

Социальные выплаты     13 141.9     13 015.0     13 574.2

в том числе 

пенсии     10 064.2     10 248.5     9 436.1

пособия, компенсации и др. социальные выплаты
    3 077.7     2 766.6     4 138.1

Иные денежные постуаления от частных лиц и организаций
     885.2     1 005.1      476.5

Трансферты переданные – всего     4 303.0     4 666.1     3 065.2

Располагаемый денежный доход     43 925.4     45 874.1     37 283.1

1. УРОВЕНЬ И СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ В 2016 ГОДУ

1.1. ПО ТИПУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

Все домохозяйства

в том числе проживают

Все домохо-

зяйства
в городских 

населенных пунктах - 

всего

в сельских 

населенных пунктах - 

всего

Волгоградская область

в среднем на домохозяйство, в месяц, рублей



Таблица

1 2 3

Денежный доход – всего     19 129.6     20 218.8     15 552.7

Доход от трудовой деятельности – всего     13 458.0     14 551.3     9 867.2

Доход от собственности – всего      107.8      58.6      269.5

Трансферты полученные – всего     5 563.8     5 608.8     5 416.0

Социальные выплаты     5 212.7     5 206.7     5 232.3

в том числе 

пенсии     3 991.9     4 099.9     3 637.2

пособия, компенсации и др. социальные выплаты     1 220.8     1 106.8     1 595.1

Иные денежные постуаления от частных лиц и организаций      351.1      402.1      183.7

Трансферты переданные – всего     1 706.8     1 866.7     1 181.5

Располагаемый денежный доход     17 422.9     18 352.1     14 371.2

Волгоградская область

в среднем на члена домохозяйства, в месяц, рублей

Лист 2

Все домохозяйства

в том числе проживают

Все домохо-

зяйства
в городских 

населенных пунктах - 

всего

в сельских 

населенных пунктах - 

всего



Таблица

1 2 3

Денежный доход – всего      100.0      100.0      100.0

Доход от трудовой деятельности – всего      70.4      72.0      63.4

Доход от собственности – всего      0.6      0.3      1.7

Трансферты полученные – всего      29.1      27.7      34.8

Социальные выплаты      27.2      25.8      33.6

в том числе 

пенсии      20.9      20.3      23.4

пособия, компенсации и др. социальные выплаты      6.4      5.5      10.3

Иные денежные постуаления от частных лиц и организаций      1.8      2.0      1.2

Трансферты переданные – всего      8.9      9.2      7.6

Располагаемый денежный доход      91.1      90.8      92.4

Все домохозяйства

Волгоградская область

в процентах к стр. 01

Лист 3

в том числе проживают

Все домохо-

зяйства
в городских 

населенных пунктах - 

всего

в сельских 

населенных пунктах - 

всего



Таблица

1 лица 2 лиц 3 лиц 4 лиц 5 и более лиц 1 ребенка

1 2 3 4 5 6 7

Денежный доход – всего     48 228.4     27 538.4     47 640.0     60 264.2     63 783.6     55 513.1     57 887.1

Доход от трудовой деятельности – всего     33 929.4     16 164.2     30 303.5     47 379.8     51 697.8     35 767.6     48 422.5

Доход от собственности – всего      271.9      261.7      303.4      189.2      353.4      265.1      222.8

Трансферты полученные – всего     14 027.1     11 112.5     17 033.1     12 695.2     11 732.4     19 480.4     9 241.8

Социальные выплаты     13 141.9     10 579.2     16 559.4     11 091.1     10 455.8     18 584.0     7 087.1

в том числе 

пенсии     10 064.2     8 583.5     14 294.0     8 555.7     5 771.2     10 705.1     5 087.0

пособия, компенсации и др. социальные выплаты     3 077.7     1 995.8     2 265.5     2 535.4     4 684.6     7 879.0     2 000.2

Иные денежные поступления от частных лиц и организаций
     885.2      533.2      473.7     1 604.0     1 276.6      896.4     2 154.7

Трансферты переданные – всего     4 303.0     1 839.9     3 887.7     6 256.5     6 323.0     4 771.8     6 322.1

Располагаемый денежный доход     43 925.4     25 698.5     43 752.4     54 007.8     57 460.6     50 741.3     51 565.0

УРОВЕНЬ И СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ В 2016 ГОДУ

1.2. ПО ЧИСЛУ ЛИЦ И ЧИСЛУ ДЕТЕЙ В ВОЗРАСТЕ ДО 18 ЛЕТ 

Волгоградская область

Все домо-

хозяйства

в том числе домохозяйства состоящие из из них домохозяйства, имеющие детей до 18 лет

в среднем на домохозяйство, в месяц, рублей

Все домохозяйства



Таблица

1 лица 2 лиц 3 лиц 4 лиц 5 и более лиц 1 ребенка

1 2 3 4 5 6 7

Денежный доход – всего     19 129.6     27 538.4     23 820.0     20 114.4     16 003.6     10 568.9     16 910.7

Доход от трудовой деятельности – всего     13 458.0     16 164.2     15 151.7     15 814.0     12 971.2     6 809.6     14 145.7

Доход от собственности – всего      107.8      261.7      151.7      63.2      88.7      50.5      65.1

Трансферты полученные – всего     5 563.8     11 112.5     8 516.6     4 237.3     2 943.7     3 708.8     2 699.8

Социальные выплаты     5 212.7     10 579.2     8 279.7     3 701.9     2 623.4     3 538.1     2 070.4

в том числе 

пенсии     3 991.9     8 583.5     7 147.0     2 855.7     1 448.0     2 038.1     1 486.1

пособия, компенсации и др. социальные выплаты     1 220.8     1 995.8     1 132.7      846.2     1 175.4     1 500.0      584.3

Иные денежные поступления от частных лиц и организаций
     351.1      533.2      236.8      535.4      320.3      170.7      629.4

Трансферты переданные – всего     1 706.8     1 839.9     1 943.8     2 088.2     1 586.5      908.5     1 846.9

Располагаемый денежный доход     17 422.9     25 698.5     21 876.2     18 026.2     14 417.1     9 660.4     15 063.8

в том числе домохозяйства состоящие из из них домохозяйства, имеющие детей до 18 лет

в среднем на члена домохозяйства, в месяц, рублей

Все домохозяйства

Все домо-

хозяйства

Лист 2

Волгоградская область



Таблица

1 лица 2 лиц 3 лиц 4 лиц 5 и более лиц 1 ребенка

1 2 3 4 5 6 7

Денежный доход – всего      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0

Доход от трудовой деятельности – всего      70.4      58.7      63.6      78.6      81.1      64.4      83.6

Доход от собственности – всего      0.6      1.0      0.6      0.3      0.6      0.5      0.4

Трансферты полученные – всего      29.1      40.4      35.8      21.1      18.4      35.1      16.0

Социальные выплаты      27.2      38.4      34.8      18.4      16.4      33.5      12.2

в том числе 

пенсии      20.9      31.2      30.0      14.2      9.0      19.3      8.8

пособия, компенсации и др. социальные выплаты      6.4      7.2      4.8      4.2      7.3      14.2      3.5

Иные денежные поступления от частных лиц и организаций
     1.8      1.9      1.0      2.7      2.0      1.6      3.7

Трансферты переданные – всего      8.9      6.7      8.2      10.4      9.9      8.6      10.9

Располагаемый денежный доход      91.1      93.3      91.8      89.6      90.1      91.4      89.1

Волгоградская область

Все домо-

хозяйства

Лист 3

в том числе домохозяйства состоящие из из них домохозяйства, имеющие детей до 18 лет

в процентах к стр. 01

Все домохозяйства



Таблица

2 детей 3 и более детей

8 9 10

    54 454.3     43 766.3     49 719.8

    41 165.6     26 241.3     33 594.5

     275.7      192.4      196.5

    13 013.0     17 332.5     15 928.8

    11 285.1     16 071.2     14 461.6

    4 651.0     2 250.9     3 735.3

    6 634.1     13 820.3     10 726.2

    1 727.9     1 261.3     1 467.2

    5 496.3     2 619.7     4 152.3

    48 958.0     41 146.6     45 567.5

УРОВЕНЬ И СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ В 2016 ГОДУ

1.2. ПО ЧИСЛУ ЛИЦ И ЧИСЛУ ДЕТЕЙ В ВОЗРАСТЕ ДО 18 ЛЕТ 

из них домохозяйства, имеющие детей до 18 лет Справочно: 

домо-хозяйства, 

имеющие детей 

до 3 лет

в среднем на домохозяйство, в месяц, рублей



Таблица

2 детей 3 и более детей

8 9 10

    12 633.2     8 024.6     11 287.4

    9 550.3     4 811.4     7 626.6

     64.0      35.3      44.6

    3 019.0     3 178.0     3 616.1

    2 618.1     2 946.7     3 283.1

    1 079.0      412.7      848.0

    1 539.1     2 534.0     2 435.1

     400.9      231.3      333.1

    1 275.1      480.3      942.7

    11 358.1     7 544.3     10 344.7

из них домохозяйства, имеющие детей до 18 лет Справочно: 

домо-хозяйства, 

имеющие детей 

до 3 лет

в среднем на члена домохозяйства, в месяц, рублей



Таблица

2 детей 3 и более детей

8 9 10

     100.0      100.0      100.0

     75.6      60.0      67.6

     0.5      0.4      0.4

     23.9      39.6      32.0

     20.7      36.7      29.1

     8.5      5.1      7.5

     12.2      31.6      21.6

     3.2      2.9      3.0

     10.1      6.0      8.4

     89.9      94.0      91.6

из них домохозяйства, имеющие детей до 18 лет Справочно: 

домо-хозяйства, 

имеющие детей 

до 3 лет

в процентах к стр. 01



Таблица

имеющие детей 

в возрасте до 18 

лет

не имеющие 

детей в 

возрасте до 

18 лет

имеющие в 

своем составе 

многодетные 

семьи

имеющие в 

своем составе 

неполные семьи

состоящие 

(только) из 

пенсионеров

состоящие 

(только) из 

инвалидов

имеющие в 

своем составе 

инвалидов

1 2 3 4 5 6 7 8

Денежный доход – всего     48 228.4     55 487.7     45 090.8     43 698.1     44 771.8     31 063.7     30 630.4     46 562.4

Доход от трудовой деятельности – всего     33 929.4     44 021.9     29 567.2     26 589.2     28 983.3     6 177.2     1 149.3     13 459.5

Доход от собственности – всего      271.9      238.1      286.5      196.1      166.1      357.0      249.3      317.4

из него доход от сдачи в аренду недвижимости и 

другого имущества      64.3      89.8      53.2      110.6      81.0      94.9      0.0      25.5

Трансферты полученные – всего     14 027.1     11 227.7     15 237.0     16 912.7     15 622.4     24 529.6     29 231.8     32 785.5

Социальные выплаты     13 141.9     9 295.8     14 804.2     15 684.6     13 437.7     24 290.2     29 111.7     32 555.0

в том числе 

пенсии     10 064.2     4 690.9     12 386.6     1 604.7     8 816.2     20 481.0     17 466.1     20 796.2

пособия, компенсации и др. социальные выплаты
    3 077.7     4 604.9     2 417.6     14 079.8     4 621.5     3 809.2     11 645.6     11 758.7

Иные денежные поступления от частных лиц и 

организаций      885.2     1 931.9      432.8     1 228.2     2 184.7      239.4      120.1      230.5

Трансферты переданные – всего     4 303.0     5 718.1     3 691.3     2 669.5     3 434.7     1 004.1      107.1     1 865.6

Располагаемый денежный доход     43 925.4     49 769.5     41 399.5     41 028.6     41 337.1     30 059.6     30 523.3     44 696.8

УРОВЕНЬ И СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ В 2016 ГОДУ

1.3. ПО ОСНОВНЫМ ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ И СОЦИАЛЬНЫМ ГРУППАМ ДОМОХОЗЯЙСТВ

Волгоградская область

Все домо-

хозяйства

из них домохозяйства (проживающие в домохозяйствах)

в среднем на домохозяйство, в месяц, рублей

Все домохозяйства



Таблица

имеющие детей 

в возрасте до 18 

лет

не имеющие 

детей в 

возрасте до 

18 лет

имеющие в 

своем составе 

многодетные 

семьи

имеющие в 

своем составе 

неполные семьи

состоящие 

(только) из 

пенсионеров

состоящие 

(только) из 

инвалидов

имеющие в 

своем составе 

инвалидов

1 2 3 4 5 6 7 8

Денежный доход – всего     19 129.6     14 222.1     23 429.6     8 027.5     11 881.9     20 953.7     26 077.0     18 938.2

Доход от трудовой деятельности – всего     13 458.0     11 283.3     15 363.4     4 884.5     7 691.9     4 166.7      978.4     5 474.3

Доход от собственности – всего      107.8      61.0      148.9      36.0      44.1      240.8      212.2      129.1

Трансферты полученные – всего     5 563.8     2 877.8     7 917.3     3 106.9     4 146.0     16 546.2     24 886.3     13 334.8

Социальные выплаты     5 212.7     2 382.6     7 692.4     2 881.3     3 566.2     16 384.7     24 784.1     13 241.0

в том числе 

пенсии     3 991.9     1 202.3     6 436.2      294.8     2 339.7     13 815.2     14 869.7     8 458.4

пособия, компенсации и др. социальные выплаты     1 220.8     1 180.3     1 256.2     2 586.5     1 226.5     2 569.4     9 914.4     4 782.6

Иные денежные поступления от частных лиц и 

организаций      351.1      495.2      224.9      225.6      579.8      161.5      102.2      93.8

Трансферты переданные – всего     1 706.8     1 465.6     1 918.1      490.4      911.5      677.3      91.2      758.8

Располагаемый денежный доход     17 422.9     12 756.5     21 511.5     7 537.1     10 970.4     20 276.3     25 985.8     18 179.4

из них домохозяйства (проживающие в домохозяйствах)

в среднем на члена домохозяйства, в месяц, рублей

Все домохозяйства

Лист 2

Волгоградская область

Все домо-

хозяйства



Таблица

имеющие детей 

в возрасте до 18 

лет

не имеющие 

детей в 

возрасте до 

18 лет

имеющие в 

своем составе 

многодетные 

семьи

имеющие в 

своем составе 

неполные семьи

состоящие 

(только) из 

пенсионеров

состоящие 

(только) из 

инвалидов

имеющие в 

своем составе 

инвалидов

1 2 3 4 5 6 7 8

Денежный доход – всего      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0

Доход от трудовой деятельности – всего      70.4      79.3      65.6      60.8      64.7      19.9      3.8      28.9

Доход от собственности – всего      0.6      0.4      0.6      0.4      0.4      1.1      0.8      0.7

Трансферты полученные – всего      29.1      20.2      33.8      38.7      34.9      79.0      95.4      70.4

Социальные выплаты      27.2      16.8      32.8      35.9      30.0      78.2      95.0      69.9

в том числе 

пенсии      20.9      8.5      27.5      3.7      19.7      65.9      57.0      44.7

пособия, компенсации и др. социальные выплаты      6.4      8.3      5.4      32.2      10.3      12.3      38.0      25.3

Иные денежные поступления от частных лиц и 

организаций      1.8      3.5      1.0      2.8      4.9      0.8      0.4      0.5

Трансферты переданные – всего      8.9      10.3      8.2      6.1      7.7      3.2      0.3      4.0

Располагаемый денежный доход      91.1      89.7      91.8      93.9      92.3      96.8      99.7      96.0

Все домо-

хозяйства

из них домохозяйства (проживающие в домохозяйствах)

в процентах к стр. 01

Волгоградская область

Все домохозяйства

Лист 3



Таблица

один родитель с 

ребенком 

(детьми) в 

возрасте до 18 

лет

супружеская пара 

без ре-бенка 

(детей) в 

возрасте до 18 

лет

супружеская 

пара с ребен-

ком (детьми) в 

возрасте до 18 

лет

супружеская пара 

или один роди-тель 

с ребенком 

(детьми) в воз-

расте до 18 лет и 

другие лица

другой тип 

домашнего 

хозяйства, 

состоящего из 

нескольких лиц

1 2 3 4 5 6 7 8

Денежный доход – всего     48 228.4     27 538.4     55 324.2     29 917.1     49 279.5     58 125.7     54 378.4     61 364.5

Доход от трудовой деятельности – всего     33 929.4     16 164.2     40 022.2     18 457.5     31 474.4     50 037.8     40 808.4     42 337.5

Доход от собственности – всего      271.9      261.7      275.4      306.8      332.8      167.8      265.0      298.9

Трансферты полученные – всего     14 027.1     11 112.5     15 026.7     11 152.7     17 472.2     7 920.1     13 305.0     18 728.1

Социальные выплаты     13 141.9     10 579.2     14 020.8     7 733.4     17 032.3     5 621.2     12 054.9     18 348.5

в том числе 

пенсии     10 064.2     8 583.5     10 572.0     2 630.9     14 812.1     1 021.6     8 325.0     14 700.4

пособия, компенсации и др. социальные выплаты
    3 077.7     1 995.8     3 448.7     5 102.5     2 220.2     4 599.7     3 729.9     3 648.1

Иные денежные поступления от частных лиц и 

организаций      885.2      533.2     1 005.9     3 419.3      439.9     2 298.9     1 250.1      379.6

Трансферты переданные – всего     4 303.0     1 839.9     5 147.7     2 343.0     4 188.6     6 392.0     5 569.0     5 216.9

Располагаемый денежный доход     43 925.4     25 698.5     50 176.5     27 574.1     45 090.8     51 733.7     48 809.4     56 147.6

УРОВЕНЬ И СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ В 2016 ГОДУ

1.4. ПО ДОМОХОЗЯЙСТВАМ, ИМЕЮЩИМ В СВОЕМ СОСТАВЕ СУПРУЖЕСКИЕ ПАРЫ И НАЛИЧИЮ В НИХ ДЕТЕЙ в возрасте до 18 лет

Волгоградская область

Все домохо-

зяйства

в том числе

домохозяйcтво, 

состоящее из 

одного лица

домохозяйств

о, состоящее 

из нескольких 

человек

в том числе

в среднем на домохозяйство, в месяц, рублей

Все домохозяйства



Таблица

один родитель с 

ребенком 

(детьми) в 

возрасте до 18 

лет

супружеская пара 

без ре-бенка 

(детей) в 

возрасте до 18 

лет

супружеская 

пара с ребен-

ком (детьми) в 

возрасте до 18 

лет

супружеская пара 

или один роди-тель 

с ребенком 

(детьми) в воз-

расте до 18 лет и 

другие лица

другой тип 

домашнего 

хозяйства, 

состоящего из 

нескольких лиц

1 2 3 4 5 6 7 8

Денежный доход – всего     19 129.6     27 538.4     18 181.9     11 042.4     24 639.7     15 945.7     12 450.8     19 183.2

Доход от трудовой деятельности – всего     13 458.0     16 164.2     13 153.0     6 812.7     15 737.2     13 726.9     9 343.7     13 235.1

Доход от собственности – всего      107.8      261.7      90.5      113.2      166.4      46.0      60.7      93.5

Трансферты полученные – всего     5 563.8     11 112.5     4 938.4     4 116.5     8 736.1     2 172.7     3 046.4     5 854.6

Социальные выплаты     5 212.7     10 579.2     4 607.8     2 854.4     8 516.1     1 542.1     2 760.2     5 735.9

в том числе 

пенсии     3 991.9     8 583.5     3 474.4      971.1     7 406.0      280.2     1 906.1     4 595.5

пособия, компенсации и др. социальные выплаты
    1 220.8     1 995.8     1 133.4     1 883.3     1 110.1     1 261.8      854.0     1 140.4

Иные денежные поступления от частных лиц и 

организаций      351.1      533.2      330.6     1 262.1      220.0      630.7      286.2      118.7

Трансферты переданные – всего     1 706.8     1 839.9     1 691.8      864.8     2 094.3     1 753.5     1 275.1     1 630.8

Располагаемый денежный доход     17 422.9     25 698.5     16 490.1     10 177.6     22 545.4     14 192.2     11 175.7     17 552.3

в том числе

домохозяйcтво, 

состоящее из 

одного лица

домохозяйств

о, состоящее 

из нескольких 

человек

в том числе

в среднем на члена домохозяйства, в месяц, рублей

Все домохо-

зяйства

Лист 2

Волгоградская область

Все домохозяйства



Таблица

один родитель с 

ребенком 

(детьми) в 

возрасте до 18 

лет

супружеская пара 

без ре-бенка 

(детей) в 

возрасте до 18 

лет

супружеская 

пара с ребен-

ком (детьми) в 

возрасте до 18 

лет

супружеская пара 

или один роди-тель 

с ребенком 

(детьми) в воз-

расте до 18 лет и 

другие лица

другой тип 

домашнего 

хозяйства, 

состоящего из 

нескольких лиц

1 2 3 4 5 6 7 8

Денежный доход – всего      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0

Доход от трудовой деятельности – всего      70.4      58.7      72.3      61.7      63.9      86.1      75.0      69.0

Доход от собственности – всего      0.6      1.0      0.5      1.0      0.7      0.3      0.5      0.5

Трансферты полученные – всего      29.1      40.4      27.2      37.3      35.5      13.6      24.5      30.5

Социальные выплаты      27.2      38.4      25.3      25.8      34.6      9.7      22.2      29.9

в том числе 

пенсии      20.9      31.2      19.1      8.8      30.1      1.8      15.3      24.0

пособия, компенсации и др. социальные выплаты
     6.4      7.2      6.2      17.1      4.5      7.9      6.9      5.9

Иные денежные поступления от частных лиц и 

организаций      1.8      1.9      1.8      11.4      0.9      4.0      2.3      0.6

Трансферты переданные – всего      8.9      6.7      9.3      7.8      8.5      11.0      10.2      8.5

Располагаемый денежный доход      91.1      93.3      90.7      92.2      91.5      89.0      89.8      91.5

Волгоградская область

Все домохо-

зяйства

Все домохозяйства

Лист 3

в том числе

домохозяйcтво, 

состоящее из 

одного лица

домохозяйств

о, состоящее 

из нескольких 

человек

в том числе

в процентах к стр. 01



в том числе

с одним 

ребенком

с одним 

ребенком

с двумя и 

более детьми

1 2 3 4 5 6

Денежный доход – всего     55 487.7     31 813.2     26 852.7     61 456.0     63 392.6     58 246.7

Доход от трудовой деятельности – всего     44 021.9     22 591.3     21 873.5     54 811.4     58 099.3     49 363.1

Доход от собственности – всего      238.1      365.3      618.3      214.2      209.9      221.3

Трансферты полученные – всего     11 227.7     8 856.5     4 360.8     6 430.4     5 083.4     8 662.4

Социальные выплаты     9 295.8     5 389.9     2 605.5     3 823.1     2 085.6     6 702.3

в том числе 

пенсии     4 690.9     2 120.4     1 864.9     1 012.6     1 441.2      302.5

пособия, компенсации и др. социальные выплаты     4 604.9     3 269.5      740.6     2 810.5      644.4     6 399.8

Иные денежные поступления от частных лиц и организаций
    1 931.9     3 466.6     1 755.3     2 607.3     2 997.8     1 960.1

Трансферты переданные – всего     5 718.1     2 834.4     2 821.3     7 109.9     7 654.7     6 207.1

Располагаемый денежный доход     49 769.5     28 978.8     24 031.4     54 346.1     55 737.9     52 039.7

1
 Здесь и далее – за исключением домохозяйств, состоящих из работающих и неработающих взрослых с детьми до 18 лет и домохозяйств, состоящих только из детей в 

возрасте до 18 лет

Все домохо-

зяйства, име-

ющие детей в 

возрасте до 18 

лет

из них домохозяйства
1

домохозяйства с 

одиноким 

работающим  

взрослым с 

детьми – всего

домохозяйст-ва 

с двумя или 

более ра-

ботающими 

взрослыми с 

детьми

в том числе

УРОВЕНЬ И СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ В 2016 ГОДУ

1.5. ПО ЧИСЛУ РАБОТАЮЩИХ ЛИЦ И ЧИСЛУ ДЕТЕЙ в возрасте до 18 лет

Волгоградская область

Все домохозяйства

в среднем на домохозяйство, в месяц, рублей



в том числе

с одним 

ребенком

с одним 

ребенком

с двумя и 

более детьми

1 2 3 4 5 6

Денежный доход – всего     14 222.1     12 915.8     13 426.3     17 127.0     20 017.1     13 588.7

Доход от трудовой деятельности – всего     11 283.3     9 171.8     10 936.8     15 275.3     18 345.7     11 516.2

Доход от собственности – всего      61.0      148.3      309.2      59.7      66.3      51.6

Трансферты полученные – всего     2 877.8     3 595.6     2 180.4     1 792.1     1 605.2     2 020.9

Социальные выплаты     2 382.6     2 188.2     1 302.8     1 065.5      658.6     1 563.6

в том числе 

пенсии     1 202.3      860.9      932.5      282.2      455.1      70.6

пособия, компенсации и др. социальные выплаты     1 180.3     1 327.4      370.3      783.2      203.5     1 493.1

Иные денежные поступления от частных лиц и организаций
     495.2     1 407.4      877.7      726.6      946.6      457.3

Трансферты переданные – всего     1 465.6     1 150.7     1 410.6     1 981.4     2 417.1     1 448.1

Располагаемый денежный доход     12 756.5     11 765.1     12 015.7     15 145.6     17 600.1     12 140.6

Все домохо-

зяйства, име-

ющие детей в 

возрасте до 18 

лет

из них домохозяйства
1

домохозяйства с 

одиноким 

работающим  

взрослым с 

детьми – всего

домохозяйст-ва 

с двумя или 

более ра-

ботающими 

взрослыми с 

детьми

в том числе

Лист 2

Волгоградская область

Все домохозяйства

в среднем на члена домохозяйства, в месяц, рублей



в том числе

с одним 

ребенком

с одним 

ребенком

с двумя и 

более детьми

1 2 3 4 5 6

Денежный доход – всего      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0

Доход от трудовой деятельности – всего      79.3      71.0      81.5      89.2      91.6      84.7

Доход от собственности – всего      0.4      1.1      2.3      0.3      0.3      0.4

Трансферты полученные – всего      20.2      27.8      16.2      10.5      8.0      14.9

Социальные выплаты      16.8      16.9      9.7      6.2      3.3      11.5

в том числе 

пенсии      8.5      6.7      6.9      1.6      2.3      0.5

пособия, компенсации и др. социальные выплаты      8.3      10.3      2.8      4.6      1.0      11.0

Иные денежные поступления от частных лиц и организаций
     3.5      10.9      6.5      4.2      4.7      3.4

Трансферты переданные – всего      10.3      8.9      10.5      11.6      12.1      10.7

Располагаемый денежный доход      89.7      91.1      89.5      88.4      87.9      89.3

домохозяйст-ва 

с двумя или 

более ра-

ботающими 

взрослыми с 

детьми

в том числе

Лист 3

Волгоградская область

Все домохозяйства

в процентах к стр. 01

Все домохо-

зяйства, име-

ющие детей в 

возрасте до 18 

лет

из них домохозяйства
1

домохозяйства с 

одиноким 

работающим  

взрослым с 

детьми – всего



Таблица

ниже величины 

прожиточного минимума

выше величины 

прожиточного минимума

1 2 3

Денежный доход – всего     48 228.4     27 185.3     50 386.3

Доход от трудовой деятельности – всего     33 929.4     17 893.4     35 573.8

Доход от собственности – всего      271.9      252.4      273.9

Трансферты полученные – всего     14 027.1     9 039.5     14 538.6

Социальные выплаты     13 141.9     7 963.9     13 672.9

в том числе 

пенсии     10 064.2     4 016.1     10 684.4

пособия, компенсации и др. социальные выплаты     3 077.7     3 947.9     2 988.5

Иные денежные поступления от частных лиц и организаций
     885.2     1 075.6      865.7

Трансферты переданные – всего     4 303.0     2 257.9     4 512.7

Располагаемый денежный доход     43 925.4     24 927.5     45 873.6

УРОВЕНЬ И СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ В 2016 ГОДУ

1.6. ПО ГРУППАМ С ДОХОДАМИ НИЖЕ И ВЫШЕ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА

Волгоградская область

Все домохозяйства

Все домохозяйства

в том числе домохозяйства по группам с доходами

в среднем на домохозяйство, в месяц, рублей



Таблица

ниже величины 

прожиточного минимума

выше величины 

прожиточного минимума

1 2 3

Денежный доход – всего     19 129.6     6 800.2     21 262.6

Доход от трудовой деятельности – всего     13 458.0     4 475.9     15 011.9

Доход от собственности – всего      107.8      63.1      115.6

Трансферты полученные – всего     5 563.8     2 261.2     6 135.2

Социальные выплаты     5 212.7     1 992.1     5 769.8

в том числе 

пенсии     3 991.9     1 004.6     4 508.7

пособия, компенсации и др. социальные выплаты     1 220.8      987.5     1 261.1

Иные денежные поступления от частных лиц и организаций
     351.1      269.0      365.3

Трансферты переданные – всего     1 706.8      564.8     1 904.3

Располагаемый денежный доход     17 422.9     6 235.4     19 358.3

в том числе домохозяйства по группам с доходами

в среднем на члена домохозяйства, в месяц, рублей

Лист 2

Волгоградская область

Все домохозяйства

Все домохозяйства



Таблица

ниже величины 

прожиточного минимума

выше величины 

прожиточного минимума

1 2 3

Денежный доход – всего      100.0      100.0      100.0

Доход от трудовой деятельности – всего      70.4      65.8      70.6

Доход от собственности – всего      0.6      0.9      0.5

Трансферты полученные – всего      29.1      33.3      28.9

Социальные выплаты      27.2      29.3      27.1

в том числе 

пенсии      20.9      14.8      21.2

пособия, компенсации и др. социальные выплаты      6.4      14.5      5.9

Иные денежные поступления от частных лиц и организаций
     1.8      4.0      1.7

Трансферты переданные – всего      8.9      8.3      9.0

Располагаемый денежный доход      91.1      91.7      91.0

Волгоградская область

Лист 3

Все домохозяйства

Все домохозяйства

в том числе домохозяйства по группам с доходами

в процентах к стр. 01



до 5 000,0
5 000,1 ÷          

7 000,0

7 000,1 ÷          

9 000,0

9 000,1 ÷        

12 000,0

12 000,1 ÷    

15 000,0

15 000,1 ÷     

20 000,0

20 000,1 ÷      

25 000,0

25 000,1 ÷     

30 000,0

30 000,1 ÷     

35 000,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Денежный доход – всего     48 228.4     13 469.2     23 826.1     28 694.3     33 817.1     34 742.1     43 676.8     52 850.6     68 918.9     58 016.8

Доход от трудовой деятельности – всего     33 929.4     7 754.4     15 170.2     16 626.1     21 921.5     19 523.7     26 516.5     36 429.9     51 891.0     45 798.9

Доход от собственности – всего      271.9      264.7      247.4      256.7      237.3      219.3      228.7      384.6      288.9      322.4

Трансферты полученные – всего     14 027.1     5 450.0     8 408.4     11 811.5     11 658.3     14 999.1     16 931.6     16 036.2     16 739.0     11 895.6

Социальные выплаты     13 141.9     4 898.5     6 824.2     10 916.2     11 020.0     14 454.3     16 097.0     15 409.5     15 827.7     11 593.6

в том числе 

пенсии     10 064.2     2 417.7     2 746.1     7 228.1     8 207.7     11 729.8     11 991.7     11 757.5     11 683.3     9 832.8

пособия, компенсации и др. социальные 

выплаты     3 077.7     2 480.8     4 078.1     3 688.1     2 812.3     2 724.5     4 105.4     3 652.0     4 144.4     1 760.9

Иные денежные поступления от частных лиц и 

организаций      885.2      551.5     1 584.2      895.3      638.2      544.8      834.6      626.7      911.3      302.0

Трансферты переданные – всего     4 303.0      779.3     1 859.3     2 024.6     2 789.1     2 461.1     3 373.8     5 054.6     6 207.1     5 848.0

Располагаемый денежный доход     43 925.4     12 689.8     21 966.8     26 669.8     31 028.0     32 281.0     40 303.0     47 796.1     62 711.8     52 168.9

УРОВЕНЬ И СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ В 2016 ГОДУ

1.7.ПО УРОВНЮ СРЕДНЕДУШЕВЫХ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ

Волгоградская область

Все домохозяйства

в среднем на домохозяйство, в месяц, рублей

Все 

домохозяйст

ва

в том числе по уровню среднедушевых денежных доходов



до 5 000,0
5 000,1 ÷          

7 000,0

7 000,1 ÷          

9 000,0

9 000,1 ÷        

12 000,0

12 000,1 ÷    

15 000,0

15 000,1 ÷     

20 000,0

20 000,1 ÷      

25 000,0

25 000,1 ÷     

30 000,0

30 000,1 ÷     

35 000,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Денежный доход – всего     19 129.6     3 610.5     6 066.2     7 849.0     10 591.4     13 624.4     17 217.1     21 909.7     27 857.4     32 093.1

Доход от трудовой деятельности – всего     13 458.0     2 078.6     3 862.4     4 547.9     6 865.8     7 656.4     10 452.6     15 102.3     20 974.6     25 334.5

Доход от собственности – всего      107.8      71.0      63.0      70.2      74.3      86.0      90.2      159.4      116.8      178.3

Трансферты полученные – всего     5 563.8     1 460.9     2 140.8     3 230.9     3 651.3     5 882.0     6 674.3     6 647.9     6 766.0     6 580.3

Социальные выплаты     5 212.7     1 313.1     1 737.5     2 986.0     3 451.4     5 668.4     6 345.3     6 388.1     6 397.7     6 413.2

в том числе 

пенсии     3 991.9      648.1      699.2     1 977.2     2 570.6     4 599.9     4 727.0     4 874.2     4 722.5     5 439.2

пособия, компенсации и др. социальные 

выплаты     1 220.8      665.0     1 038.3     1 008.8      880.8     1 068.5     1 618.3     1 514.0     1 675.2      974.1

Иные денежные поступления от частных лиц и 

организаций      351.1      147.8      403.4      244.9      199.9      213.6      329.0      259.8      368.3      167.0

Трансферты переданные – всего     1 706.8      208.9      473.4      553.8      873.5      965.1     1 329.9     2 095.4     2 509.0     3 234.9

Располагаемый денежный доход     17 422.9     3 401.6     5 592.9     7 295.2     9 717.9     12 659.3     15 887.1     19 814.2     25 348.4     28 858.2

Все домохозяйства

в среднем на члена домохозяйства, в месяц, рублей

Все 

домохозяйст

ва

в том числе по уровню среднедушевых денежных доходов

Волгоградская область

Лист 2



до 5 000,0
5 000,1 ÷          

7 000,0

7 000,1 ÷          

9 000,0

9 000,1 ÷        

12 000,0

12 000,1 ÷    

15 000,0

15 000,1 ÷     

20 000,0

20 000,1 ÷      

25 000,0

25 000,1 ÷     

30 000,0

30 000,1 ÷     

35 000,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Денежный доход – всего      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0      100.0

Доход от трудовой деятельности – всего      70.4      57.6      63.7      57.9      64.8      56.2      60.7      68.9      75.3      78.9

Доход от собственности – всего      0.6      2.0      1.0      0.9      0.7      0.6      0.5      0.7      0.4      0.6

Трансферты полученные – всего      29.1      40.5      35.3      41.2      34.5      43.2      38.8      30.3      24.3      20.5

Социальные выплаты      27.2      36.4      28.6      38.0      32.6      41.6      36.9      29.2      23.0      20.0

в том числе 

пенсии      20.9      17.9      11.5      25.2      24.3      33.8      27.5      22.2      17.0      16.9

пособия, компенсации и др. социальные 

выплаты      6.4      18.4      17.1      12.9      8.3      7.8      9.4      6.9      6.0      3.0

Иные денежные поступления от частных лиц и 

организаций      1.8      4.1      6.6      3.1      1.9      1.6      1.9      1.2      1.3      0.5

Трансферты переданные – всего      8.9      5.8      7.8      7.1      8.2      7.1      7.7      9.6      9.0      10.1

Располагаемый денежный доход      91.1      94.2      92.2      92.9      91.8      92.9      92.3      90.4      91.0      89.9

Все 

домохозяйст

ва

в том числе по уровню среднедушевых денежных доходов

Лист 3

Волгоградская область

Все домохозяйства

в процентах к стр. 01


